
 

SALINAN 

 

 

 

 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 008 TAHUN 2025  

 

TENTANG 

RENCANA STRATEGIS JURUSAN MANAJEMEN DAN BISNIS 

POLITEKNIK NEGERI BATAM PERIODE 2025-2029 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

Menimbang 

 

: a. bahwa dalam rangka mencapai tujuan sesuai dengan visi 

dan misi Politeknik Negeri Batam (Polibatam) di bidang 

Manajemen dan Bisnis, perlu disusun perencanaan dan 

pengembangan Polibatam khususnya untuk jurusan 

Manajemen dan Bisnis selama 5 (lima) tahun ke depan; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Peraturan 

Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 007 Tahun 

2025  tentang Rencana Strategis Politeknik Negeri Batam 

Periode 2025–2029; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 

Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam tentang 

Rencana Strategis Jurusan Manajemen dan Bisnis 

Politeknik Negeri Batam Periode 2025–2029. 



 

 

Mengingat 

 

: 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

3. Undang-undang Nomor 59 Tahun 2024 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 

Tahun 2025–2045; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2020–2024 dan dokumen penggantinya untuk 

periode 2025–2029; 

6. Peraturan Presiden Nomor 189 Tahun 2024 tentang 

Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta Politeknik 

Negeri Batam; 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

9. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi (Permendikbudristek) Nomor 13 Tahun 2022 

tentang perubahan atas Peraturan Menteri Pendidikan 

dan Kebudayaan Nomor 22 Tahun 2020 tentang 

Rencana Strategis Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan Tahun 2020-2024; 



 

10. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 12 Tahun 2023 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Politeknik Negeri Batam; 

11. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

3/M/2021 tentang Indikator Kinerja Utama Perguruan 

Tinggi Negeri dan Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi 

di Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

12. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 

517/KMK.05/2022 tentang Penetapan Politeknik 

Negeri Batam Pada Kementerian Pendidikan, 

Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Sebagai Instansi 

Pemerintah Yang Menerapkan Pola Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum; 

13. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 

dan Teknologi Nomor 79783/M/06/2024 tentang 

Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam Periode 

Tahun 2024 – 2028; 

14. Dokumen Rencana Pengembangan Jangka Panjang 

Polibatam 2025–2044; 

15. Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam Nomor 007 

Tahun 2025  tentang Rencana Strategis Politeknik 

Negeri Batam Periode 2025–2029. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan 

 

: PERATURAN DIREKTUR NOMOR 008 TAHUN 2025 

TENTANG RENCANA STRATEGIS JURUSAN MANAJEMEN 

DAN BISNIS POLITEKNIK NEGERI BATAM PERIODE 2025–

2029. 

 



 

Pasal 1 

Rencana Strategis Jurusan Manajemen dan Bisnis Politeknik Negeri Batam 

Periode 2025-2029 yang selanjutnya disebut Renstra Jur MB Polibatam 

Periode 2025-2029 adalah sebagaimana terdapat dalam lampiran Peraturan 

Direktur ini dan merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak 

terpisahkan dalan Peraturan Direktur ini. 

 

Pasal 2 

Renstra Jur MB Polibatam Periode 2025-2029 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 merupakan pedoman dalam perencanaan dan evaluasi terhadap 

semua kebijakan, program, dan kegiatan serta pencapaian tujuan sesuai 

dengan visi dan misi Jurusan Manajemen dan Bisnis dalam kurun waktu 

tahun 2025-2029. 

Pasal 3 

Renstra Jur MB Polibatam Periode 2025-2029 mengacu dan merupakan 

turunan dari Renstra Polibatam Periode 2025-2029. 

 

Pasal 4 

Renstra Jur MB Polibatam Periode 2025-2029 sebagaimana dimaksud pada 

Pasal 1 dapat dilakukan perbahan sesuai dengan dinamika pelaksanaan 

tugas dan fungsi Jurusan Manajemen dan Bisnis Politeknik Negeri Batam. 

 

Pasal 5 

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

 



 

Ditetapkan di Batam 

Pada tanggal 3 Februari 2025 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI 

BATAM, 

 

ttd. 

 

BAMBANG HENDRAWAN 

NIP 197706252012121003 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya. 

KEPALA SUB BAGIAN UMUM 

POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

 

ttd. 

 

SUGI HAPNI DELIMA 

NIP 198707202014042001 

 

 


